
1 

Szakoly Község Önkormányzata 

 Képviselő-testületének  

10/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 

a közterületek tisztán tartásához és az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges 

intézkedésekről 

Szakoly Község Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. tv. 35. 

§ (1) bekezdés h) pontjában, valamint 88. § (4) bekezdésében, és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/C. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 5. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet valamennyi, Szakoly község közigazgatási területén lévő ingatlan tulajdonosára vagy 

használójára (továbbiakban: tulajdonos) kiterjed, függetlenül attól, hogy a tulajdonos természetes 

vagy jogi személy. 

2. Közterületek tisztán tartása 

2. § 

A közterületek rendszeres tisztántartásáról, a zöldterületek, parkok fenntartásáról az önkormányzat 

saját maga, lehetőleg a közhasznú, közcélú és közmunka keretében, másrészt az érintett 

ingatlantulajdonosok kötelezésével gondoskodik. 

3. Az ingatlantulajdonos feladatai 

3. § 

(1) Az ingatlantulajdonosnak a közterület tisztántartásával kapcsolatos feladatai: 

a) az ingatlan előtti (sarok telek esetén az ingatlan melletti) járdának, (járda hiányában egy méter 

széles területsávnak), a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének gondozása, 

tisztántartása, szemét- és gyommentesítése, burkolt területeken a hó eltakarítása és síkosság 

mentesítése - ha az ingatlannak két közúttal is érintkezése van, a fenti feladatok mindkét irányra 

vonatkoznak, 

b) az ingatlan melletti nyílt ároknak és műtárgyainak tisztántartása, gyommentesítése, 

c) a járda és úttest fölé benyúló ágak, bokrok megfelelő nyesése. 

(2) Az ingatlantulajdonos a közterület tisztítása során összegyűjtött települési szilárd hulladékot 

köteles ezt a célt szolgáló gyűjtőeszközbe elhelyezni és elszállításáról gondoskodni. 

4. Síkosság-mentesítés és hó eltakarítás 

4. § 

A síkosság elleni védekezéshez csak környezetbarát síkosság-mentesítők használhatóak, így 

különösen a homok, fahamu, kálcium-klorid, zeolit. 



2 

5. § 

Klorid tartalmú vegyszer használata zöldterületen, illetve azok közvetlen környékén tilos. 

6. § 

Hórakást tilos elhelyezni: 

a) útkereszteződésben, 

b) útburkolati jelen, 

c) tömegközlekedésre szolgáló jármű megállójánál, 

d) kapubejárat elé, 

e) közszolgáltatási felszerelési tárgyra és köré, 

f) úttestre. 

5. Közterület tisztán tartásával összefüggő egyéb rendelkezések 

7. § 

(1) Tilos 

a) az úttestet, járdát, egyéb közterületet, a közterület felszerelési és berendezési tárgyait 

szennyvízzel, vizelettel, emberi és állati ürülékkel beszennyezni, megrongálni, 

b) a feltakarításból, felmosásból keletkezett szennyeződést, szennyvizet, a közterületre, 

csapadékvíz elvezető rendszerbe beleseperni, illetve beleönteni, 

c) a közterületen, zöldterületen lévő növényeket (fa, díszcserje stb.) megrongálni, csonkítani, 

leszakítani, 

d) a parkosított és füvesített zöldterületet rendeltetésellenesen használni. 

(2) Ebek által a közterületen okozott szennyezés eltávolításáról az eb tulajdonosa, sétáltatója köteles 

haladéktalanul gondoskodni. 

6. Elhagyott hulladék felszámolása 

8. § 

Az önkormányzat hivatalból vagy lakossági bejelentés alapján végzi a település közigazgatási 

területén belül az elhagyott hulladék felderítését. 

9. § 

(1) Az elhagyott hulladék felderítőjének jelzése alapján a Szakolyi Polgármesteri Hivatal Jegyzője 

(továbbiakban: Jegyző) helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos helyét, 

mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy korábbi 

birtokosát. 

(2) Amennyiben az elhagyott hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, a Jegyző a 

rendelkezésére álló adatok megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes 

hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(3) Amennyiben az elhagyott hulladék állami vagy önkormányzati tulajdonban levő ingatlanon 

található, a Jegyző a hulladékról szóló törvénynek a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 

törvény hatálya alá tartozó ingatlan esetében alkalmazandó rendelkezésének megfelelően jár el. 



3 

(4) A közterületen, vagy egyéb önkormányzati területen elhagyott hulladék esetében az önkormányzat 

eljárást kezdeményez az illetékes hulladékgazdálkodási hatóságnál. 

7. Köztisztasági rendelkezések megszegése 

10. § 

(1) Jelen rendelet I. Fejezetében meghatározott rendelkezések megszegése esetén az önkormányzat 

elsődlegesen a kötelezettségek megadott határidőben történő teljesítésére felhívó figyelmeztetés 

szankciót alkalmazza. A figyelmeztetésben foglaltak be nem tartása esetén az önkormányzat 

gondoskodik a figyelmeztetésben szereplő feladat teljesítéséről, melynek költsége a kötelezettet 

terheli. 

(2) Az önkormányzat az (1) bekezdésben foglaltak mellett, az eset összes lényeges körülményét 

mérlegelve kétszázezer forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárásban átruházott hatáskörben a jegyző jár el. 

(4) Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény és a 

közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

8. Záró rendelkezések 

11. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

12. § 

Hatályát veszti A települési hulladékgazdálkodásról szóló 21/2013. (XII.23.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 Bacskai Erzsébet s.k. Dr. Obsitos Erzsébet s.k. 

 polgármester jegyző 

 


